
Příloha č. 7

Změnový lisí

Název a evidenční číslo Stavby: 1/55 MÚK s ČD Přerov - Předmostí

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): Likvidace dešťových vod z 
estakády v km 0.230-0.463 ORL a RN

Číslo SO/PS /
/  číslo Změny SO/PS:

316.1/001

Číslo ZBV:

ZBV 38.4
Strany smlouvy na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 7. 8. 2018 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Společnost M - SILNICE + IDS I/55 MÚK s ČD Přerov - Předmostí

Paré č. Příjemce

1 Správce stavby
2,3 Zhotovitel
4 Autorský dozor
5 Stavební dozor stavebníka

Příloha změnového listu: 

Rozpis ocenění změn položek

Iniciátor změny: zhotovitel 

Popis Změny:

V PDPS nebylo uvažováno s konkrétním dodavatelem vsakovací galerie, DUN a ORL. Byly pouze stanoveny parametry, které později zhotovitelem 
upřesněné výrobky musí splňovat. V průběhu realizace zhotovitel upřesnil dodavatele a technické parametry konkrétních výrobků, které požadavky 
splňují, což způsobilo změnu množství položek zemních prací, prací souvisejících se zakládáním, podkladními vrstvami a s délkou potrubí. 
Vsakovací galerie byla v PDPS uvažována plochy 340,50 m2, v RDS plocha činí 410,25 m2 a to v důsledku volby konkrétního výrobku a 
navazujícímu požadavku na snížení výšky vsakovacích bloků na 0,35 m namísto v PDPS plánovaných 0,6 m). Minimální vsakovací plocha a objem 
jsou dodrženy.
V PDPS byl bezpečnostní přeliv konzultován s obecnými výrobci a na základě toho byl uvažován v plastové šachtě v rámci vsakovací galerie. 
Zhotovitelem upřesněná konkrétní vsakovací galerie nemá vhodnou konstrukci revizní šachty k provedení bezpečnostního přelivu. Z toho důvodu je 
bezpečnostní přeliv realizován v betonové šachtě Š1, která je za tímto účelem umístěna do nové pozice (v PDPS pozice Š2 před nátokem do 
vsakovací galerie, v RDS pozice Š1 za výtokem ze vsakovací galerie). Počet šachet zůstává beze změny. Tato změna způsobila i přesunutí 
spadiště z pozice Š2 do pozice Š3.
V PDPS byla DUN s ORL umístěna v souběhu s obslužnou komunikací. Investor požaduje osadit ORL vyměnitelným koalescenčním filtrem, který 
je možné vyjmout z ORL vstupním komínem. Na základě tohoto požadavku bylo na výrobním výboru vyhodnoceno, že z hlediska údržby, čištění 
komor nádrže a oplachováni koalescenčního filtru, bude vhodné umístit DUN s ORL v RDS pod obslužnou komunikaci. Zároveň bude zabráněno 
zásahu do stávajícího tělesa násypu větve V4. Uvedené podmínky nebyly v PDPS známé, nároky na údržbu, umístění filtru a manipulaci s ním jsou 
předmětem technického řešení nádrže konkrétního výrobce DUN s ORL.
V PDPS se uvažovalo s uložením nádrže na štěrkopískové lože. Po projednání technického řešení s vybraným výrobcem DUN s ORL je v RDS 
nádrž uložena na betonovou podkladní desku tak, aby nedocházelo k nerovnoměrnému sedání jednotlivých prefabrikovaných bloků nádrže. 
Podmínky pro uložení nebyly v PDPS známé, závisí na volbě konkrétního výrobku.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-288 273,02 39 897,56 -248 375,46

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno datum 7 /. _£p_ 2 -’ ] podpis

Správce stavby jméno datum 2 7 ' i podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s § 222 ZZVZ 
Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatním 
zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto 
Změnového listu nejsou zlepšením dle či. 13.2 Smluvních podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v 
zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele 
dle § 24 Směrnice GŘ č. 18/2017 ver. 1.2) jméno datum 11 i podpis

Zhotovitel jméno ? 0 - 0&- ?020datum ......................... podpis

Číslo paréí:




